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RIVING AV DAM PÅ GARTETJENN I RISØR KOMMUNE

Brevet er skrevet på vegne av NJFF-Aust-Agder og Risør JFF, Tryta.
Etter befaring den 14. juni, der de fleste synspunkter kom fram, er NJFF fremdeles av den
oppfatning at dagens dam ikke burde rives, men oppruste dagens dam, og beholde dagen
vannspeil.

Vi er av den oppfatning at en opprustning er billigere enn å fjerne dagens dam, restaurere
strandområdene, samt rive/fjerne gammel rørgate. Det er anslått at ny dam vil koste 35 mill.
kroner, og en fjerning/opprydning vil anslagsvis ligge på 8-10 mill. kroner.

Vi har forståelse for at dagens demning er av dårlig forfatning, og at noe må gjøres. Det vi
ikke har forståelse for er at det ikke er sett på alternative løsninger til å rive og bygge ny dam.
Vi er kjent med at kommunen har søkt om å rive demningen, ikke restaurer eller bygge ny. På
befaringen kom det frem flere alternative forslag til andre løsninger.

Det er et sterkt ønske å beholde dagens vannspeil nivå. Det må jo være mulig å beholde dagen
vannspeil nivå, ved å rive demning ned til det vannivå som er i dag, samt bygge opp en mot
voll som sikring, og eventuelt støpe ny topp, som overvannet kan renne over.
Belastingen på denne vollen vil da heller ikke bli så stor som tidligere, da vannstanden nå er
senket med 2,5 meter. Vanndybden ved demningen slik vannspeilet er i dag, varierer fra ca 1
meter til 4,5 meter, avhengig av hvor på demningens lengde, dybden måles. Det finnes så mye
stein og jordmasser i nær tilknytting til dammen, slik at bygging av en voll, lett lar seg gjøre.
Grunneierne var veldig opptatt av denne løsningen, noe vi støtter.

Når nå vannmengden nå er redusert, vil heller ikke en eventuell brist på demningen føre til
disse simulerte vannmengder og skader som NVS dammsikkerhetsavdeling har kommet med,
ved at veien og hovedvannledningen inn til Risør vil bli ødelagt.
Denne veien ligger flere hundre meter unna, og vannmengden vil før den treffer veien, møte
en gammel isdam, som vil holde vannmassene igjen, da denne ligger i en vid dal, som igjen
gjør at faren for flom mot veien ikke er til stede, slik vi ser det.
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Vi reagerer også på at det virker som det er alt fattet et vedtak om å rive dammen av en av
instansene i NVE, uten at berørte parter er blitt hørt, bortsett fra kommunen.

Vi vil også minne om at det er ål i Gartetjenn. Dette er en trua art. Vi ser at ål ikke er
registrert i Gartetjenn i artdatabanken, men vi legger med dokumentasjon på dette. Ifølge det
internasjonale havforskningsrådet ICES, er ålebestanden på et historisk og kritisk lavt nivå
over hele utbredelsesområdet, og den negative utviklingen vedvarer. Rekrutteringen til
bestanden har vist en betydelig nedgang de siste 25 årene.

Følgende er registrer t/tatt opp i teiner , ifm kultiver ing:
2002 - 2010:
Ca: 9850 tryter.

9 Ørret, som er satt tilbake
5 ål, som er satt tilbake

Ca. 470 liter Tryterogn er tatt opp av vannet
14,4 tonn kalk er tilført vannet

2011 -2019:
5067 tryter
4 store ørret som ble satt tilbake
2 ål som ble satt tilbake
134 liter tryterogn

Vi minner på at Gartetjenn er et viktig fiskeområdeog rekerasjonsområde til mange i Risør
kommune.

Vårt råd til kommunen og NVE, er å trykke på stoppknappen, ta med alle berørte parter og
starte på nytt, og finn gode løsninger for alle parter i denne saken.
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